Aloë est succus inspissatus, niger, proprio, & nauseoso odore instructus, sapore gaudens amaro, cum aliqua acrimonia: pro varia puritate, varie denominatur; proprietor, & proprius ad rubedinem accedens, a Succotora, sive Socotra Insula, ad Arabiam felicem sita, nomen accepit; magis flavescens, hepatica dicitur;

car-

HEXANDRIA MONOGYNIA. 117

carbonacea nigredine instructa, arida, minus
odorata, Caballina vulgo appellatur. Has
Aloës distinctiones Arabes invexerunt; cum
apud Veteres duplex modo ejus genus, unum
quod hepatis colorem habet, & alterum quod
fæcem refert, occurrat; teste SPIELMANNO.
Ex Aloës perfoliatæ LINN. foliis succus ex-
pressus inspissatur; pro varia ejus depuratione,
varia etiam inspissandi ratione, variam purita-
tem induit; & ita eundem succum plurimum
differentes Aloës species posse exhibere, evidens
est. SPIELMANNUS. Methodus hunc succum
colligendi a RAJO sequens describitur: ex fo-
liis a radice avulsis, manu vel instrumento le-
viter compressis, succus stillat in vas recipiens;
subsidere debent partes crassæ per noctem, aliæ
vero supernant; postero die in aliud vas ef-
funditur, & solis radiis, ut concrescat, & ex-
siccatur, exponitur, quo tempore fulvum acqui-
rit colorem. Ex Insula Succotora in coriis be-
stiarum ad nos transportatur. DALE.

Celeb. Professor de JACQUIN in suis præle-
ctionibus Botanicis sequentem methodum Aloëm
præparandi refert. In furnos in sui medio cra-
ticulis ligneis instructos imponuntur abscissa
Aloës folia, exponitur tunc Solis ardori inte-
ger apparatus pavimento nitido puro donatus,
incalescentibus Solis ardore foliis, succus quasi
per destillationem per descensum depluit, qui
in pavimento colligitur, exhibetque Aloëm,

118 HEXANDRIA MONOGYNIA.

qualis in officinis prostat. Ex residuis foliis exprimendo acquiritur etiam succus, hic vocatur Aloë hepatica, estque priori multo ignobilior.

Ab Aloë ventrem duci, jam **GALENUS** docet; temperiei siccæ noxiā esse *idem* adnotat. **BORRICHİUS** Mictum cruentum ab usū Aloës surrexisse vidit; fluxum Hæmorrhoidum maxime provocari **MESUE**, & **FALLOPIUS** observarunt; notum est quoque ut medicamentum anthelminticum. **SPIELMANN**.

Mirum corpus, absque multa resina tenuissimum, maximeque glutinosum, septimam sui partem vix resinofam habet; ad ignem paulo longius decoctum enervatur, & plane inefficax fit, ni dosis ejus intendatur: **HOFFMANN** observat. *Phisic. Chemic. Cel. de CRANTZ.*

„ Aquam ex planta hac destillant Ægyptii, „ inquit **FRID. HASSELQUIST**. *Itin. in Palest. part. 2. pag. 502.* „ in Pharmacopæis „ Cairinis venalem, ad tussim cohibendam ab „ illis commendatam. Datur etiam aqua hy- „ stericis & asthmaticis cum fructu. Quantum „ valeat in ictero sine febre adhuc recenti, „ ipse vidi. Dabat Chirurgus expertus Gal- „ lus **COPTO** 40. annorum Icterico aquæ ex „ Aloë destillatæ quatuor vascula Theæ de „ die; qui intra quadriduum sanatus est, re- „ medio nostris Pharmacopæis hucusque igno- „ to. „